



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2017

№ 83

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1.1. от 10.11.2011 № 647 «Об утверждении Положения о порядке предоставления материнского (семейного) капитала в Алтайском крае» (в редакции от 04.09.2012 № 463, от 03.12.2013 № 626, от 10.08.2015 № 324):

пункт 2 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

слово «постоянно» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживание на территории Алтайского края по месту жительства или по месту пребывания подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания или решением суда.»;

в пункте 10:

в абзаце третьем слова «в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края» исключить;

в абзаце четвертом слова «постоянного проживания лица, претендующего на его предоставление,» заменить словами «наличия у лица, претендующего на его предоставление, документально подтвержденного места жительства»;

абзацы третий, четвертый пункта 11 признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 14 слова «в случае необходимости» исключить;

в абзаце первом пункта 15 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

пункт 16 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«несоответствие лица, претендующего на предоставление материнского (семейного) капитала, требованиям абзаца второго пункта 2 настоящего Поло-

жения;»;

в тексте Положения слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.2. от 17.04.2014 № 184 «Об утверждении Положения о назначении и выплате ежемесячного пособия на ребенка и Порядка учета и перечня видов доходов семьи для исчисления среднедушевого дохода при определении права на назначение и выплату ежемесячного пособия на ребенка» (в редакции от 20.01.2016 № 13):

пункт 5 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проживание на территории Алтайского края по месту жительства или по месту пребывания подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания или решением суда.»;

в пункте 2.1 слова «(далее – «заявитель»)» заменить словами «из числа лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения (далее – «заявитель»),»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Пособие выплачивается в размере, установленном законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, с применением районного коэффициента.»;

в пункте 3.1:

в абзаце втором слова «родителя (усыновителя, опекуна, попечителя), с которым проживает ребенок» заменить словом «заявителя»;

в абзаце третьем слова «в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края» исключить;

подпункт «в» пункта 3.2 признать утратившим силу;

в пункте 3.3:

в подпункте «а» слова «справки из органов ЗАГСа по форме № 25 об основании внесения в свидетельство о рождении сведений об отце ребенка» заменить словами «документа, подтверждающего внесение в свидетельство о рождении ребенка сведений об отце со слов матери, выданного уполномоченным органом»;

в абзаце четвертом подпункта «б» слова «УФМС России» заменить словами «Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

в пункте 3.4:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«у органов местного самоуправления – выписку из похозяйственной книги, содержащую сведения о наличии и составе личного подсобного хозяйства;»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац второй пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«несоответствие заявителя категориям лиц, указанным в пунктах 1.2, 2.1 настоящего Положения;»;

в пункте 4.3 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Ал-

тайского края в сфере труда и социальной защиты» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

пункты 4.4, 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4. Министерство финансов Алтайского края до начала очередного месяца вправе осуществлять финансовое обеспечение выплаты пособия Министерству труда и социальной защиты Алтайского края до 30 процентов от ежемесячной потребности в размерах, предусмотренных законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

4.5. Финансирование расходов на оплату услуг организациям федеральной почтовой связи по доставке, пересылке пособия, а также банкам по зачислению его на счета получателей производится за счет средств краевого бюджета в соответствии с соглашениями, заключенными с ними Министерством труда и социальной защиты Алтайского края.»;

в пункте 5.3:

в подпункте «д» слова «воспитательное, лечебное или другое государственное учреждение (организацию)» заменить словами «образовательную организацию, медицинскую организацию, организацию, оказывающую социальные услуги»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) документально подтвержденный факт выбытия получателя и (или) ребенка, на которого назначено пособие, с места жительства (пребывания) на территории Алтайского края;»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в подпункте «д» пункта 8 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 18 слово «Администрацией» заменить словами «нормативными правовыми актами»;

1.3. от 30.05.2016 № 179 «Об утверждении Порядка организации предоставления пособия гражданам, усыновившим детей, и межведомственного взаимодействия»:

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 1 пункта 2 слова «по месту жительства (пребывания)» исключить;

абзац первый пункта 3 после цифры «5,» дополнить цифрой «8,»;

пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) у Министерства внутренних дел Российской Федерации – документ, подтверждающий место жительства (пребывания) заявителя.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края

А.Б. Карлин